Cu începerea anului școlar 1918—19 se aprobă și introduce în secția pedagogică un nou regulament, întocmit în conformitate cu normativele școlilor normale ale statului ungar, de profesorul *Sabin Evuțian*.

(Va urma.)

¹⁾ Memorandul profesorului Romul Ciorogariu către Consistor din 6/18 Martie 1895. Nr. Consist. 1831—1895. ²⁾ Cuvântul de deschidere a episcopului Ioan Mețian la sinodul din 1886. — ³⁾ Act. instit. Nr. 141—1883—4. — ⁴⁾ Concluzul sinodului eparhial Nr. 77—1885. — ⁵⁾ Prot. conf. prof. din 4/16 nov. 1886, Nr. 17. — ⁶⁾ Prot. conf. prof. din 8 dec. 1886, Nr. 22. — ⁷⁾ În ședința senatului școlar, ținut la 9 ian. 1887 sub Nr. 4414—IV—215—1886. ⁸⁾ Concluzul sinod. eparh. Nr. 33—1893. — ⁹⁾ Ordinul consist. din 22 iulie 1893, Nr. 2115. — ¹⁰⁾ Procesul verbal al conf. prof. ținute la 22 dec. 1893—3 ian.